
 

 

 

Zpráva z výjezdu 

 

Mistrovství Evropy a 2.kolo EP v paralukostřelbě, 15.-20. srpen 2023, 
Rotterdam, NED 

Evropská paralympijská kvalifikace 

 

ME a 2.kola EP se zúčastnilo 109 reprezentantů a 83 doprovodů z 29 zemí. 
ČR reprezentovalo 5 závodníků a 4 členové realizačního týmu: 
 
PULTAR MUSILOVÁ Šárka, WW1 
DAVÍDEK Karel, MW1 
BARTOŠ Leoš, CMO 
VRZAL Tomáš, CMO 
KOŠŤÁL Václav, RMO 
ŠNAJDR David, vedoucí výpravy 
KRÁLIK Ivan, vedoucí trenér 
POLÁKOVÁ Jitka, asistent, fyzioterapeut 
MRÁZKOVÁ Kateřina, asistent 
 
Nominace vycházela z faktu, že ČR už má 3 paralympijské sloty a že ti samí závodníci už 
další kvótu nevybojují (Drahonínský, Brandtlová); v případě Š.Musilové se uvažovalo o 
potřebě splnit v Rotterdamu předpokládaná kritéria NSA pro financování v roce 2024. 
K.Davídek, L.Bartoš, T.Vrzal a V.Košťál jeli na ME jednoznačně bojovat o sloty na LPH a 
zajistit si financování z NSA. 
M.Chaloupský se omluvil ze zdravotních důvodů. 
 
Doprava: třemi osobními/ klubovými vozy. Cesta proběhla plynule a bez komplikací. Na 
místě překvapila vysoká cena parkovného. 
Doprava mezi sportovišti a hotelem byla bezbariérová a fungovala velmi dobře. Doba jízdy 
asi 10min. 
 
Ubytování: Nhow hotel, pokoje jsme první dva dny museli povyměňovat mezi sebou a 
přeskládat jejich obsazení, aby se vozíčkáři snáze dostali do koupelny a na WC. Druhý den 
ku spokojenosti všech.  
 
Stravování: velmi dobré jak kvalitativně a pestrostí, tak i množstvím. A to na hotelu i na 
sportovišti. 
 
Sportoviště: ME se konalo jako multisportovní festival 10 sportovních odvětví. Většina 
z 10 parasportů se odehrávala v moderním multisportovním komplexu Ahoy. Kvalifikace a 
eliminace se střílely na parkovišti komplexu; tréninková střelnice byla k dispozici 
v přilehlém parku. 
V komplexu Ahoy bylo veškeré zázemí ME. 
Původní obavy z rozpáleného asfaltu a nevhodných podmínek pro ME se nepotvrdily a 
soutěž probíhala standardně, regulérně. 
 
Informační servis: na portálu ianseo.net a na oficiálním webu pořadatele. 
 
 
 



 

 
Výsledky: 
 
Jednotlivci Q Pts. Eliminace PQ Pozn. 
Košťál V., RMO 14./ 

23 
555 9.-16. 4. Škoda velmi těsného vypadnutí 

v SF, slot na LPH byl velmi 
blízko  

Bartoš L., CMO 20./ 
34 

658 17.-32. 9.-
16. 

 

Vrzal T., CMO 23./ 
34 

644 9.-16. 17.-
25. 

 

Davídek K., MW1 8./ 
11 

588 5. 5.  

Pultar Musilová Š., 
WW1 

4./ 5 591 1. -  

Družstva      
W1X, Pultar 
Musilová – Davídek 

4./ 4 1179 4. -  

CMO, Vrzal - Bartoš  9./ 
12 

1302 9.-12. -  

 
Při kvalifikaci MW1 došlo opět opakovaně na sledování a přeměřování 11cm mezi opěrkou 
vozíku a podpažím K.Davídka a k jeho narušení koncentrace. Jak jsem psal již v hodnocení 
zez Plzně, negativně to ovlivňuje výkonnost našich W1 reprezentantů a reprezentantek; 
údajně i na popud soupěřů, nebo jejich týmů.  
V hodnocení zemí podle získaných medailí ČR obsadila 6.místo (1-0-0). 15 zemí získalo 
aspoň jednu medaili. 
 
 
Mgr. David Šnajdr 
Vedoucí výpravy 
 
 
 
 
V Novém Městě nad Metují 15.11. 2023 
 

 


